INDICAÇÃO Nº
3892
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, visando a liberação de recursos para ampliação do Núcleo de Promoção Social – Clube da Terceira Idade de Balbinos.
JUSTIFICATIVA

A entidade acima citada não possui suas instalações de forma adequada para o desenvolvimento das atividades de seus associados, bem como não comporta todos os idosos do Município de Balbinos nos eventos realizados, motivos que nos levam a solicitar a liberação de verba, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para ampliação do prédio que abriga o Clube da Terceira Idade local.

Com a referida ampliação, os associados poderão dispor de um maior número de atividades, aproveitando melhor o tempo disponível para compromissos e tarefas que dignificam seus associados.

Vale ressaltar que o Clube da Terceira Idade de Balbinos está sempre presente nos eventos sociais e culturais da localidade, proporcionando participações proveitosas para a sociedade local.

Face ao exposto, proponho a presente Indicação com a certeza de estar prestando relevante serviço à comunidade de Balbinos.
Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 762016 051107 1631